*) Fra denne Tid er et fint latinsk Digt af M. Anchersen til Peder 
Terpager foran i dennes Udgave af »Ripensium Episcoporum Se
ries et Vita« etc. Hafn. 1704. Det er dat. Prid. Gal. Nov. 1703.
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profectu, ut ipsi etiam Scholarum omnium Danis et Nor- 
vegiffi principi, id est, Hafniensi litem moverint, deque 
principatu certarint aeqvales.

Et qvamvis Scholae sus perdius et pernox invigilaret, 
horis tamen subsicivis fqvarum plurimam plerumqve partem 
in promovenda discipulorum studia prodigaliter insumebat) 
Rabbinica sua recolebat. Invitabat virum ad hasce delitias loci 
opportunitas. Cum etenim in urbem Fridericiam, tanqvam in 
communem aliqvem alveum1), confluxerit omne genus in- 
cols, minime defuisse circumvolitantes (ut Judsos vocat 
Bernh.) per totum orbem apes, cogitandum est. Horum 
adire Sacra, qvoties festiviora vocabant eorum tempora, 
non dedignabatur, consociatis jam intra privatas sdes, jam 
intra publicos Synagogs Judaics parietes sermonibus cum 
doctissimo Synagogae Rabbino Abrahamo.................2| vali-
deque adeo amentia recutitae propaginis3) argumenta ner
vosis, tanquam amentata hasta4), Scripturae S. et Rabbi- 
norum testimoniis retundebat, ut lites quidem suas ad 
eum tanquam gnarum judicem venerabunde detulerint. 
Non latuit interim Rabbinorum Coryphaeum nobiliss. Jo- 
hannem Steenbuchium haec Viri solertia, crebris inter ipsos 
commeantibus literis prodita; unde Ao. MDCCIV, ineunte 
vere, publico illam LL. Orientalium peritiae encomio mactat 
in Dissertat, ult., qvae inscribitur Examen Versionis verna
culae ad Stateram Ebraei Codicis p. 293 et seqv., ubi Ver- 
sionem Latinam Systematis Judaici Ikkarim dicti, qvod 
Steenbuckius olim confectum et imprimi caeptum, jam per 
adductas loc. cit. morae causas imperfectum premebat, An- 
chersenio inscio in manus tradit. Et qvamvis publicum 
qvibuscunqve potuit precibus modeste declinavit Anchersen, 
rescripsit tamen Steenbuchius his verbis: Versionem meam

J) Rettet til: commune aliqvod chaos.
a) Aabent Rum i Hdsk. Jvfr. foran, S. 425. 
’) Den omskaarne Slægts.
4) Amentata hasta, med Kastespyd.
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Ikkarim tibi trado, uras, comburas, scindas, descindas, et 
irrupta tamen nostra amicitia manebit.

Conceptum de se Steenbuchii spem eludere religioni 
ratus Anchersen, mox specimini peritiæ suæ Orientalium 
LL. accinxit. Nec mora, inseqventis Octobris die 29, 
circa qvod tempus Hafniacas revisere Musas gavisus fuerat, 
Dissertationem edidit, qvam inscripserat: Spicilegium De
fectus Lexicorum Rabbinicorum etc. Qvod cum plurimis 
probaretur eruditis, egregiam banc Rabbinorum lectionem 
et intelligentiam in Anchersenio extollentibus, exporrecta 
illud fronte inprimis excepit, cui dedicaverat, Magnus Daniæ 
et Norvegiæ Cancellarius Conradus Comes de Reventlow 
etc. etc., Academiæ Patronus, itaqve amavit, ut ingenium 
Anchersenii et industriam ad Augustissimum Regem eo 
imprimis nomine referret, ut cognita reviviscente in hoc 
filio Parentis virtute, aliqvam qvoqve in erectum hoc pectus 
gratiam derivaret. Facilis in vota et preces Magni Can
cellarii de conservanda salute Academiæ solliciti flectebatur 
Monarcha Clementissimus, gavisus in filio virtutem Parentis, 
qvem å Confessionibus et Conscientia olim comitem in 
itinere apud exteros Princeps habuerat, in vitam qvasi 
redire; et mox MDCCV d. 21 Februarij Matthiam Ancher
sen Philosophiæ et Theologiae Professorem in Universitate 
Hafniensi diplomate Regio clementissime designavit, eo in
primis fine, ut si Professione Lingvæ Ebrææ Theologicam 
stationem permutaret Steenbuchius, haberet olim Academia, 
qvem tanto in Antiqvitatibus Orientalibus Viro successorém 
dignissime surrogaret.— Fridericiensem palæstram dudum 
repetierat M. Anchersen, qvam incredibili redamatam amore 
ideo deserere noluit, ratus sudandum in hac arena stre
nuius, ut Academiam tanto ardentiori amore sibi devin
ciret. nwca&kovQ sive Qvinqvertiones suos celebrabat 
Græcia, in qvibus ut et nomen aliqvod haberet, integrum 
qvinqvennium in stadio Fridericiensi absumendum decrevit. 
Proinde Ao. MDCCVI d. XL Junij (redeunte in orbem